1

江苏永衡昭辉律师事务所

关于南京科远自动化集团股份有限公司

2013 年度股东大会的

法律意见书

江苏永衡昭辉律师事务所

江苏省南京市珠江路 222 号长发科技大厦 13 楼

电话：86 25 83193322

传真：86 25 83191022

二零一四年四月

                                                                                          2

江苏永衡昭辉律师事务所

关于南京科远自动化集团股份有限公司

2013 年度股东大会的法律意见书

                   苏永证字(2014)第 30 号

致：南京科远自动化集团股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》以及中国证券监

督管理委员会《上市公司股东大会规则》的规定，本所接受南京科远自动化集团

股份有限公司（以下简称“公司”）的聘请，指派律师郑哲兰、黄滔出席公司 2013

年度股东大会（以下简称“本次股东大会”），并就公司本次股东大会出具法律意

见书。

为出具本法律意见书，本所律师出席了本次股东大会，并对本次股东大会召

集和召开的相关事实以及公司提供的文件进行了核查和验证。

根据《中华人民共和国证券法》第二十条的要求，本所按照律师行业公认的

业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对公司本次股东大会的召集及召开的相关

法律问题出具法律意见如下：

    一、本次股东大会的召集、召开程序

1 、 公 司 于 2014 年 4 月 2 日 在 《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上发布了《关于召开 2013 年度股东大会的通知》（以

下简称“会议通知”），将公司本次股东大会的召开方式、会议时间、地点、内容

和议程予以公告、通知。

    2、公司本次股东大会于 2014 年 4 月 25 日上午 9:30 在南京市江宁经济技术

开发区西门子路 27 号公司一号会议室以现场会议方式召开，召开的时间、地点

与公司公告一致。公司本次股东大会现场会议由公司董事长刘国耀先生主持。出

席公司本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共 9 名，持有公司表决权股份

4,318.102 万股，占公司总股本的百分之六十三点五(63.50%)。

经验证，公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规及公司章

程的规定。

二、出席、列席本次股东大会人员的资格与召集人资格

http://www.cninfo.com.cn/

                                                                                          3

1、出席、列席公司本次股东大会的人员有：

(1)经本所律师合理验证，出席公司本次股东大会现场会议的股东及股东代

理人共 9 名，持有公司表决权股份 4,318.102 万股，占公司总股本的百分之六十

三点五(63.50%)。

(2)经本所律师合理验证，公司部分董事、监事以及董事会秘书出席了本次

股东大会。

(3)经本所律师合理验证，公司部分高级管理人员列席了本次股东大会。

经验证，上述出席、列席本次股东大会人员的资格均合法有效。

2、经验证，本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合法律、

行政法规及公司章程的规定。

三、本次股东大会提出新提案的股东资格

经验证，本次股东大会未提出新提案。

四、本次股东大会的表决程序和表决结果

出席本次股东大会的股东及股东代理人以记名投票方式对本次股东大会的

议案进行了表决，并按照相关规定进行了监票、验票和计票。根据前述表决结果，

本次股东大会审议通过了下列议案：

1、《科远股份 2013 年度董事会工作报告》；

2、《科远股份 2013 年度监事会工作报告》；

3、《科远股份 2013 年度报告及摘要》；

4、《科远股份 2013 年度财务报告》；

5、《科远股份 2013 年度分配预案》；

6、《科远股份 2013 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》；

7、关于聘请公司 2014 年度审计机构的议案；

经验证，本次股东大会表决程序符合法律、行政法规及公司章程的规定。

五、结论意见

基于上述事实，本所认为，南京科远自动化集团股份有限公司 2013 年度股

东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规及公司章程的规定，出席本次股东

大会的人员资格合法有效，大会对议案的表决程序合法，表决结果合法有效。

【此页无正文，为江苏永衡昭辉律师事务所关于南京科远自动化集团股份有限公

司 2013 年度股东大会的法律意见书之签章页】

江苏永衡昭辉律师事务所            经办律师：

负责人：

___________________

郑哲兰

                 黎  民

黄  滔

                                               二 O 一四年四月二十五日